
                         AKADEMICKÝ SENÁT  
     SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

     Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 312. zasedání konaného dne 8. 12. 2020 (MS Teams) 

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři 

 

 

MgA. Zeman, doc. Kaleja, Dr. Kamrádová, doc. Weiss, Ing. Kubalová, 

Ing. Škrabal, doc. Höflerová, Dr. Majerová, Ing. Verner, Dr. Stoklasa, Mgr. 

Holba, Dr. Vomlela, J. Trembač, Dr. Sedlář, M. Prokop, Dr. Urbanec, Dr. 

Szarowska, M. Prusková 

 

Omluveni/neomluve

ni senátoři 

dr. Kocourková (oml), Dr. Radek (oml.), A. Babijová (oml.), J. Jamnický 

(oml.), Dr. Langer (oml.), Bc. Hercig (oml.) 

 

Hosté doc. Tuleja, Ing. P. Chmielová 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Zápis ze zasedání per rollam a jeho schválení 

3. Personální záležitosti 

a. Návrh na složení Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě 

4. Různé 

 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a další přítomné 

hosty jednání. Představil a přivítal novou členku senátu za zaměstnaneckou komoru OPF Ing. 

Irenu Szarowskou, Ph.D., následně prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni 

obdrželi program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho 

změně. Všichni senátoři s programem souhlasili.  

 

Ad 2)  Zápis ze zasedání per rollam a jeho schválení 

Předseda senátu informoval ve věci vyhlášeného hlasování per rollam ze dne 13. 11. 2020 

s termínem hlasování do 20. 11. 2020 do 12 hodin Sdělil, že o závěrech hlasování byli všichni 

senátoři informování e-mailem a nyní je nutné schválit samotný zápis z hlasování. Otevřel diskusi 

k tomuto bodu a nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje zápis z vyhlášeného 

hlasování per rollam ze dne 13. 11. 2020 s termínem hlasování do 20. 11. 2020.  

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    2 

 

Usnesení bylo přijato. 



                         AKADEMICKÝ SENÁT  
     SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

     Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Ad 3) Personální záležitosti 

 

a. Návrh na složení Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě 

 

 

Doc. Kaleja sdělil, že obdržel návrh na složení Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě, 

který předložil prorektor, ředitel ústavu prof. Engliš. Doplnil, že složení bylo k dispozici včetně 

životopisů všech navrhovaných členů. Požádal, aby byla ustanovena volební komise, která by 

celý proces hlasování zkoordinovala. Navrhl komisi ve složení MgA. Bc. Zeman, Ing. Škrabal, J. 

Trembač. Všichni navržení s nominací souhlasili. Následně proběhlo hlasování o ustanovení 

volební komise. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě ustanovil komisi k tajnému 

hlasování ve věci návrhu ke jmenování členů Vědecké rady Matematického ústavu Slezské 

univerzity v Opavě ve složení senátorů: MgA. Bc. M. Zeman, Ing. J. Škrabal a Jakub Trembač. 

 

Pro:     Proti:    Zdrželi se: 

18     0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Následně předseda předal slovo a řízení jednání nově zvolené komisi. Komise si zvolila za svého 

předsedu Ing. Jaroslava Škrabala. Ten objasnil proceduru tajného hlasování a vyhlásil vzápětí 

pětiminutovou technickou přestávku.  V návaznosti na to předseda senátu požádal dr. Sedláře, 

zda-li by byl ochoten alespoň blíže popsat odbornou charakteristiku/profil navržených členů 

VR MU v Opavě. Dr. Sedlář během přestávky krátce představil jednotlivé navrhované členy 

VR MÚ. Sdělil, že VR pracuje ve stejném složení již od roku 2002, d Doplnil, že dr. Sergyeyev byl 

jmenován doktorem Akademie věd. 

 

 

Ing. Škrabal vysvětlil průběh voleb a byla vyhlášena pětiminutová přestávka. 

 

 

Následovalo hlasování a po jeho ukončení komise sečetla hlasy a oznámila výsledek hlasování. 

 

 

Navrženi členové Vědecké rady Matematického ústavu: 

prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc.   Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RNDr. Jaroslav Smítal, DrSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

doc. RNDr. Michal Marvan, CSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

doc. RNDr. Artur Sergyeyev, DSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RN Dr. Miroslav Bartušek, DrSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. Dr. hab. Roman Ger   Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc.   Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RNDr. Vladimír Müller, DrSc.  Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 5 

prof. RNDr. Ĺubomír Snoha, DsC., DrSc. Pro: 15   Proti: 0  Zdržel se: 4 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schválil návrh ke jmenování 

níže uvedených členů do Vědecké rady Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě  a 

souhlasí s jejich jmenováním.  

 



                         AKADEMICKÝ SENÁT  
     SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

     Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Členové VR MU SU v Opavě: 

prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 

prof. RNDr. Jaroslav Smítal, DrSc. 

doc. RNDr. Michal Marvan, CSc. 

doc. RNDr. Artur Sergyeyev, DSc. 

prof. RN Dr. Miroslav Bartušek, DrSc. 

prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 

prof. Dr. hab. Roman Ger 

prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. 

prof. RNDr. Vladimír Müller, DrSc. 

prof. RNDr. Ĺubomír Snoha, DsC., DrSc. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Různé 

 

Odborné komise 

Doc. Kaleja vznesl dotaz na doc. Weiss, předsedkyni odborné komise pro strategii a rozvoj, 

zda-li je něco, s čím by chtěla vystoupit, nebo o jaké věci by chtěla senát informovat.  Doc. 

Weiss sdělila, že komise se zabývala připomínkami ke strategickému záměru SU, za prostor k 

vyjádření poděkovala a neměla již žádné aktuality k chodu komise. Tentýž dotaz byl vznesen 

na Ing. Vernera, předsedu ekonomické odborné komisi. Ing. Verner informoval, že ekonomická 

komise si již zvolila svého předsedu, kterým byl zvolen Ing. Verner. Doplnil, že pokud by se chtěl 

ještě někdo zapojit do této komise, není problém rozšířit jejich řady. Členové mohou být i 

externí. Sdělil, že zasedání zatím neproběhlo, jelikož nebyl předložen žádný materiál, kterým by 

se měla komise zabývat. Doc. Kaleja vznesl dotaz k M. Zemanovi, které předsedá odborné 

komisi studijní a sociální.  MgA. Zeman sdělil, že ve studijní komisi přibyly další dvě členky, a to 

doc. PhDr. Jarmila Pipeková, Ph.D.,  z Ústavu pedagogických a psychologických věd FVP a 

PhDr. Bc. Jindra Planková, Ph.D., která působí na Ústavu informatiky FPF. 

 

 

Předsedkyni a předsedům komisí doc. Kaleja poděkoval a obrátil se na tajemnici dr. Majerovou 

s prosbou o informaci k poslední odborné komisi AS SU. Dr. Majerová informovala, že dr. 

Kocourková není přítomna, tak jak ji v úvodě předseda omluvil, a dodala, že většina členů 

komise je z OPF, a to Ing. Kubalová, Tomáš Hercig.  Senátorskou základnu v této komisi doplní 

akademičtí pracovníci univerzity, jež nejsou aktuálně senátory: dr. Sciskalová z FVP SZU a dr. 

Richtr z OPF SU. Přítomné senátorky a senátory předseda informoval, že bere si spolu s tajemnici 

za úkol usadit členskou základnu této komise, vzhledem k tomu, že senátorka dr. Kocourková 

zaslala email s informací o vzdání se pozice předsedkyně komise.  

 

 

Harmonogram na rok 2021 

Předseda senátu doc. Kaleja nasdílel předběžný harmonogram jednání AS SU na rok 2021. 

Poděkoval senátorům za práci po celý rok 2020 a popřál hodně zdraví. 

 

Rektor doc. Tuleja také poděkoval senátorům za práci, kterou odvedli v roce 2020 a popřál 

krásný advent. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne rovněž ve formátu 

online prostřednictvím MS Teams, a to dne 12. 1. 2020 od 10 hodin. 

 

Přímý odkaz pro tým AS SU:  



                         AKADEMICKÝ SENÁT  
     SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

     Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3a2ed38c12818b47f89de59d95225e7659%40thread.tacv2/conversations?gr

oupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f 

 

Přímý odkaz pro online kanál AS SU:  

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ab6ad694f9fde4f5790f3bd50c9e2a64c%40thread.tacv2/Online%2520je

dn%25C3%25A1n%25C3%25AD%2520AS%2520SU%252020_10_2020?groupId=4e95b697-d022-4ea6-a704-

c7bb957d1f0d&tenantId=a6363da9-944b-4aae-abf8-3478e529ad2f 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

   

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 

předseda AS SU 

 


